
  č. j. 30 Si 208/2021- 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová. 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 208/2021 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Bc. Zuzana Koppanová  

DNE:  12. listopadu 2021 

 

ŽADATELKA:      – žádost o poskytnutí 
informace 

Vážení, 

k Vaší žádosti ze dne 4. 11. 2021 Vám sděluji, že řízení vedené u zdejšího soudu pod sp. zn. 38C 
451/2018 bylo řízení o rozvod manželství účastníků, které bylo zahájeno dnem 11. 12. 2018 na 
návrh manžela. Dne 13. 6. 2019 se ve věci konalo jednání, při kterém byl vyhlášen rozsudek, 
kterým bylo manželství rozvedeno. Tento rozsudek nabyl právní moci dne 13. 6. 2019. V příloze 
Vám jej zasíláme v anonymizované podobě, a to s ohledem na ochranu osobních údajů fyzických 
osob. 
 

příloha: 1x 

S pozdravem 

Mgr. Eva Červenková v. r. 
místopředsedkyně soudu 



  č. j. 38 C 451/2018-10 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Okresní soud v České Lípě rozhodl samosoudcem Mgr. Martinem Fedorkem ve věci 

manžela:  
bytem 
zastoupený advokátkou Mgr. Petrou Krnošovou 
sídlem Arbesova 409/6, 470 01 Česká Lípa 

a 
manželky:  

bytem 

o: rozvod manželství  
 

takto: 

I. Manželství   a   rozené  uzavřené dne  
před Městským úřadem ve  se rozvádí. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

Odůvodnění: 

Manžel návrhem podaným dne 11.12.2018 navrhl, aby manželství s odpůrkyní bylo rozvedeno. 
Manželka s návrhem a rozvodem manželství souhlasila. 
 
Účastníci se po vyhlášení rozsudku vzdali práva odvolání, a proto písemné vyhotovení rozsudku 
obsahuje pouze stručné odůvodnění ve smyslu § 157 odst. 4 o.s.ř. 
 



  38 C 451/2018 

 

2

Soud z provedeného dokazování zjistil, že manželství účastníků bylo uzavřeno v srpnu  
manželé se citově odcizili, panují mezi nimi neshody, manželka si našla nového partnera.  
Účastníkům se v manželství narodil   v roce  rozsudkem zdejšího soudu ze dne 
16.5.2019 č.j. 20 Nc 7272/2018-50, byla schválena dohoda rodičů o úpravě výchovy a výživy 
nezletilého dítěte účastníků. Poslední společné bydliště účastníků bylo v okrese Česká Lípa.  
 
Vzhledem k uvedenému má soud za to, že jsou splněny podmínky ust. § 755 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku. Manželství je tak trvale, hluboce a nenapravitelně rozvráceno, že nelze 
očekávat jeho obnovení. Příčinu rozvratu manželství soud shledal v citovém odcizení účastníků a 
hlubokých neshodách a navázání mimomanželského poměru manželkou. Soud v daném případě 
neshledal, že by byly dány podmínky pro aplikaci § 755 odst. 2 občanského zákoníku, tedy 
nemožnost rozvodu manželství kvůli zájmu manžela, který se na rozvratu porušením 
manželských povinností převážně nepodílel a kterému by byla rozvodem způsobena zvlášť 
závažná újma. 
 
Ve smyslu ust. § 23 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, ve znění pozdějších 
předpisů, soud nepřiznal náhradu nákladů žádnému z účastníků. 
 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozsudku není odvolání přípustné, neboť účastníci se práva odvolání výslovně 
vzdali dne 13.6. 2019.  
 

Zvláštní poučení: 
 

Manžel, který přijal příjmení druhého manžela, může do 6 měsíců po rozvodu manželství  
oznámit matričnímu úřadu, že přijímá zpět své dřívější příjmení, popřípadě, že upouští od užívání  
společného příjmení vedle příjmení dřívějšího. 

Česká Lípa 13. června 2019 

Mgr. Martin Fedorko 
samosoudce 

 

 

 




